ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ N° 31.328.672/0001-54

Oficio n°. 1996/2023 – SEC. MUN DE EDUCAÇÃO

São Caetano de Odivelas/PA, 28 de agosto de 2023.

A Exma. Sra.
FELIPA RODRIGUES DOS SANTOS RENDEIRO
Prefeita Municipal

Assunto: Rescisão de Contrato

Prezada Senhora,

Solicitamos a autorização para abertura de processo administrativo para

rescisão do contrato nº 2023140607, cujo objeto é a “Contratação De Empresa

Para Aquisição De Material Elétrico Destinado A Manutenção Preventiva E

Corretiva Dos Prédios Pertencentes A Secretaria Municipal De Educação De

São Caetano De Odivelas/PA”.

A rescisão do contrato de aquisição de material elétrico se faz necessária em

razão que o contrato se tornou ineficaz, devido ao não cumprimento na entrega de

material e suprimentos elétricos no prazo determinado na CLÁUSULA DECIMA

SÉTIMA, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93 do contrato

vez que deixou de atender aos interesses da administração pública.

Atenciosamente,

GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO
Secretaria Municipal de Educação

		2023-08-28T11:19:02-0300
	GLENDA DOS SANTOS RENDEIRO:98514032291